
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 febbraio 2008, n. 154
 
POR Puglia 2000-2006 – Complemento di Programmazione – Asse VI – Misura 6.3 – sottomisura B9 –
azione f) “Adeguamento strutturale dei Centri Territoriali per l’Impiego”. Integrazione della Deliberazione
di Giunta regionale n. 606/07.
 
 
L'Assessore alle Politiche dell'Occupazione e del Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale,
prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria espletata dal responsabile del procedimento
amministrativo, sig. Nicola Marasco, verificata dal dirigente f.f. dell'Ufficio Politiche Attive per il Lavoro,
dr. Luisa Anna Fiore e confermata dal Dirigente ad interim del Settore Lavoro, avv. Davide F. Pellegrino,
riferisce quanto segue:
 
• la G.R., con propri atti nn. 1697/2000 e 1698/2000, esecutivi, ha varato il Complemento di
Programmazione che contiene tutte le misure attuative del "Programma Operativo della Regione
Puglia", nonché procedure e modalità mediante cui realizzare le medesime misure;
 
• con delibera n. 1162 del 10/08/2001 la Giunta ha disposto, stante la stretta connessione con le opere
da realizzarsi, l'assegnazione delle attività di cui alla citata sottomisura B) - azione f) al Responsabile
della Misura 3.1;
 
• la Misura 6.3 - Sottomisura B - azione F), del C. d. P. prevede finanziamenti a favore delle Province
che devono provvedere all'adeguamento strutturale delle sedi del CTI;
 
• con la deliberazione n. 1447 del 26/09/03 la Giunta Regionale ha approvato l'ATTO D'INTESA tra la
Regione Puglia e le Province Pugliesi per la realizzazione di quanto previsto nella Misura 6.3 -
Sottomisura B - Azione f): "Adeguamento strutturale dei Centri Territoriali per l'impiego";
 
• con atti nn. 1649 del 7/11/2006 e 606 del 21/5/2007, esecutivi, la Giunta Regionale ha approvato
l'ulteriore proroga dei termini temporali previsti dall'Atto d'intesa, disponendo - per tutte le Province
Pugliesi che non hanno ancora posto in essere quanto in esso prescritto - che tutte le procedure di gara,
compresa la stipula dei relativi contratti, dovranno essere espletate, improrogabilmente, entro e non oltre
il 31/12/2007.
 
Considerato che il punto 6, del predetto atto d'intesa, prevede che “l’esecuzione e il collaudo dei lavori
approvati deve avvenire entro il termine di 240 gg. dalla data del verbale di aggiudicazione".
 
Valutato che la Commissione della Comunità Europea con Decisione "Orientamenti sulla chiusura degli
interventi (2000 -2006) dei Fondi Strutturali" C(2006)3424/1 del 25/7/2006 ha chiarito che gli impegni di

1



spesa sulla programmazione POR 2000/2006 possono essere assunti dalle autorità responsabili fino
alla data di ammissibiità delle spese (30/6/2008)
 
Si rende necessario integrare la delibera di G.R. n. 606/07, modificando il punto 6 del precitato
 
Atto d'intesa con il seguente “I” esecuzione e il collaudo dei lavori approvati, nonché la certificazione
della spesa, deve avvenire entro il termine improrogabile del 30/6/2008".
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA l.r. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L' Assessore relatore - su proposta del responsabile del procedimento amministrativo, del Dirigente
dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione f.f., del Dirigente ad interim dei Settore Lavoro, e sulla base
della dichiarazione resa e in calce sottoscritta dagli stessi, con la quale tra l'altro attestano che il
presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale - ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k),
della L.R. n. 7/1997 e della deliberazione di G.R. 3261/98 - propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore relatore;
 
• Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente di Settore, che
ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei modi di Legge,
 
DELIBERA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, e di farlo
proprio;
 
• di integrare la delibera di G.R. n. 606/07, modificando il punto 6 del precitato Atto d'intesa con il
seguente "l'esecuzione e il collaudo dei lavori approvati, nonché la certificazione della spesa, deve
avvenire entro il termine improrogabile del 30/6/2008
 
• di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


